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Vallavolikogu otsustas anda valla aukodaniku nimetuse ning selle-
ga kaasneva teenetemärgi ja elutööpreemia teenekale pedagoogile, kü-
laliikumise eestvedajale ja koduloo uurijale Elve Joonele.

1937. aastal Pärnumaal Koogna vallas väiketalupidajate peres sün-
dinud Elve omandas ametioskused Haapsalu Pedagoogilises Koolis. 
1954. aastal asus ta elama Karksi valda ja sellest ajast alates on ta pida-
nud õpetajaametit kuni pensionile siirdumiseni. Algul töötas ta Toome-
soo koolis õpetajana ning seejärel suunati ta Apja kooliosakonna juha-
tajaks. Aasta pärast jätkas ta töötamist Toomesoo Algkoolis õpetaja-ju-
hatajana kuni õppeasutuse sulgemiseni 1973. aastal. Hiljem töötas las-
tepäevakodu juhatajana Sudistes ja alates 1987. aastast Karksi Lasteaed- 
Algkooli juhatajana ning õpetajana.

Elve Joon on olnud liikumise “Kodukant” asutajaliige, on Karksi val-
la seltside ja seltsingute looja ning nõustaja. Tema eestvedamisel ja soo-
vitusel on vallas moodustatud Sudiste Maanaiste Selts, Karksi Kultuu-
riselts, Karksi Rahvakultuuri Õpituba, Karksi Valla Õpetajate-Pensionä-
ride Selts, Lilli Külaselts “Tatsu”, Tuhalaane Külaperede Selts. Tema abi-
ga on valda toodud ligi miljon krooni lisaraha investeeringuteks — kü-
lamajade remontimiseks, sisustuste hankimiseks, rahvarõivaste muret-
semiseks, pärimuskultuurialaste trükiste koostamiseks jne. 

Lisaks sellele tegeleb Elve Joon veel koduloo uurimise ja giidina ko-
duvalla tutvustamisel. Ta on koostanud ja avaldanud trükised “Karksi 
kihelkond”, “Karksi rahvalaulik Elena Animägi” ja “Sudiste talud”. 1997. 
aastast alates koostab ta Karksi valla kroonikat, kogudes pildi- ja teksti-
materjali valla elu kohta.
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• Valla teenetemärgi saab Enna-
Helle Vallas, kes oma ettevõtmiste-
ga on jätnud jälje Karksi valla kul-
tuurilukku, olles aastaid tantsurüh-
made juht, tervisevõimlemise pro-
pageerija ja juhendaja, mittetulun-
dusühingu “Kodu” ja pensionäride 
klubi “Hõbeniit” asutaja ning koor-
dineerija.
• Karksi valla teenetemärgi saab 
Erich Mägi, kes oma fotograafia ja 
filmiharrastusega on 40 aasta jook-
sul jäädvustanud meie paikkonna 
sündmused ja tegevused, mis on 
olulised kodukoha ajaloos.
• Valla teenetemärk antakse tun-
nustatud kunstnikule Enno Alliku-
le, kes oma töödega on laialdaselt 
tutvustanud Karksi valda paljudel 
näitustel nii kodu- kui välismaal.

• Enna-Helle Vallas • Erich Mägi

• Enno Allik

VABARIIGI SÜNNIPÄEVAKS
Nagu igal inimesel, nii on ka rah-

vastel ja riikidel ajaloos päevi, mis 
tõusevad kõrgemale igapäevasest ar-
gielust. Need päevad on rahvale või 
riigile pöördelise tähtsusega. Eesti 
rahval on selliste päevade hulgas 24. 
veebruar, Eesti Vabariigi sünnipäev.

Ajalugu on näidanud, et rahvad 
ei ole tõusnud ajaloo näitelavale ise-
seisvana üle öö. Nii oli ka Eestiga, kes 
alles pika ajaloolise arengu ja võitlu-
se tulemusena saavutas oma kultuu-
rilise, majandusliku ja poliitilise ise-
seisvuse.

Eesti rahval on tulnud nii kauge-
mas kui lähiminevikus üle elada pal-
ju kannatusi. Aga ükski kannatus ega 
raskus pole suutnud eestlase pead 
norgu vajutada. Vabadustahe on ka 
kõige raskematel aegadel hõõgunud 
tuha all edasi, et lõkkele lüüa siis, kui 
aeg on kätte jõudnud. Raskused po-
le suutnud meie rahva elujõudu hä-
vitada, vaid on karastanud rahvast 
vastu pidama.

Eesti Vabariik — see oleme meie, 
tema kodanikud. Põhjamaal kasva-
nuna oleme harjunud end pidama 
loomult töökateks ja tasakaalukateks, 

paljud veel tarkadeks ja ilusateks. Me 
tahame olla võitjad, kuid ei oska kao-
tada. Eestlaste traditsioonilised väär-
tused on olnud haridus ja haritus. 
Kui hariduse all mõista teadmiste, os-
kuste, käitumisnormide ja väärtus-
hinnangute kooslust, mida inimene 
on omandanud ja kasutab suhtlemi-
sel oma ümbrusega, siis võiks täna 
küsida: millised on need käitumis-
normid ja väärtushinnangud, mida 
eesmär gistame ja tähtsustame? Kas 
me väärtustame piisavalt töökust, 
edasipüüdlikkust ja üksteisega arves-
tamist? Või sallime ja soosime käega-
löömist, mõttelaiskust, labasust ja ro-
pendamist? Väga sageli õigustame 
oma tegematajätmisi sõnapaariga 
“valiku vabadus”. Kuid vabadus ja 
valiku vabadus ei ole pelgalt sõna-
kõlksud, need ei ole ainult hüvede 
nautimine ja kõikelubatavus. Vaba-
dus ja valiku vabadus on eelkõige 
vastutus — vastutus oma tegude ja 
tegematajätmiste eest.

26. veebruaril 1930 ütles toonane 
Eesti Vabariigi riigivanem Otto 
Strandmann: “Eesti rahvas suudab 
jääda oma saatuse juhiks ainult siis, 

kui tema jaksab sammu pidada teiste 
vanemate rahvastega kunsti ja hari-
duse alal.”

Käes on pidulike vastuvõttude ja 
kõnede aeg, mängitakse traditsiooni-
liselt Eesti hümni. Kuulates pidupäe-
vakõnesid ja hümnihelisid, mõelgem 
24. veebruari tähendusest meie riigi-
le ja rahvale ning tulevikust, mille ku-
jundamises me kõik nii või teisiti osa-
leme. Ainult siis, kui võtame omaks 
vaate, et üldise hüve saavutamine 
nõuab igaühe jõupingutust, ja oleme 
valmis oma jõudu pingutama, mitte 
kõrvalt vaatama ja ainult kritiseerima, 
on meie riigil tulevikku.

Me oleme palju saavutanud, aga 
palju seisab veel ees. Soovime teine-
teisele õnne, aga soovime ka jõudu, 
sest meile ei anta paremat riiki, kui 
me ise suudame ehitada.

Marika Mäekivi,
gümnaasiumi õpetaja

KAUNISTAGEM EESTI KOJAD...
Saabumas on tähistamisväärne pi-

dupäev: 90 aastat Eesti Vabariigi väl-
jakuulutamisest. See sündmus tun-
dub olevat ajaliselt küll väga kauge, 
ent tema olulisust tunnetame järjest 
enam. Kui seda, nüüd juba inimea 
võrra ajalukku jäänud sammu ei oleks 
söandatud teha ning pisut hiljem 
enamiku eesti rahva otsesel või kaud-
sel osavõtul ja ligemale nelja tuhan-
de elu hinnaga peetud Vabadussõda 
võidetud, oleks meie saatus hoopis 
teine olnud. Tõenäoselt olnuks see ol-
nud olematus! 

Eesti iseseisvuse poole sammudes 
ja seda kaitstes lehvisid meie vaarva-
nemate kohal kolm rahvusvärvi, mis 
olid lipuks pühitsenud toona juba 
kolmandiku sajandi eest — 4. juunil 
1884 Otepää kirikus pastor Rudolf Kal-
las. Nii enne kui pärast seda kiusati li-
puga seotud isikuid: lipuvärve kand-
vaid eesti üliõpilasi ründasid saksa 
korporandid, Rudolf Kallast aga ei lu-
banud luteriusu kirikutes volitse nud 
mõisnikud enam ühegi Liivimaa ki-
helkonna pastoriks valida, vaid ta pi-
di siirduma Peterburgi, Eesti Jaani ko-
guduse etteotsa.

Kuid trikoloor sai eestlastele üha 
omasemaks ning seda võis sajandiva-
hetuse paiku näha laulupidudel ja 

seltsielu sündmustegi korral. Küm-
neid sinimustvalgeid kanti Eestile au-
tonoomiat nõudvas rongkäigus Peter-
buris 26. märtsil 1917, iseseisvuse ma-
nifest loeti 23. veebruaril 1918 Pärnus 
ette sinimustvalge lipu all ja need 
värvid lehvisid paljudes Vabadussõ-
ja lahingutes.

27. juunil 1922 seadustas Eesti Wa-
ba riigi I Riigikogu sinimustvalge lipu 
riigi- ja rahvuslipuna. Aastast aastas-
se levis riigilipu heiskamine elumaja-
del tähtpäevade ja perekondlike sünd-
mustegi puhul. Sõjaeelse kodukau-
nistamise hoogtöö üheks osaks oli ta-
luõuedele lipuvarraste püstitamine.

Rahvuslipp ehib nii kodusid kui 
ka maastikku. Minu meelest ei ole pi-
dupäevil ülevamat ilu kui õuel või 
aias paraskõrges vardas voogav triko-
loor! Muidugi peab lipp olema terve 
ja puhas ning õigete värvide ja mõõt-
metega. Kui minu nooruspäevil õm-
meldi peredes lipp ise ja edulisemad 
inimesed muretsesid koguni peenvil-
lase kolmevärvilise, siis nüüdseks on 
ajad ja suhtumised paraku muutu-
nud — viimati nägin lipu käsitsi val-
mistamist küllap peaaegu paariküm-
ne aasta eest.

Kummatigi peetakse poes müüda-
vat lippu liiga kalliks ja paljud maa-

pered ei ole seda endale muretsenud. 
Nuia kaubamajas on korraliku lipu 
hind pisut üle kahesaja krooni ja see 
ei peaks ju üle jõu käiv olema. On aga 
neidki majavaldajaid, kes jätavad rii-
gipühadel ja kohustuslikel lipupäeva-
delgi (neid on meil ametlikult kolm) 
trotslikult lipu koridorinurka konuta-
ma või unustavad seda heiskamast.

Armsad inimesed — ega sinimust-
valge lipp ole süüdi, et Eesti elu on sel-
line, nagu ta on — mõnigi kord võik-
sime nurisemise asemel peeglisse vaa-
data! Ja jutt, et ei leia raha lipu ostmi-
seks, on pisut nagu otsitud; mõnigi 
kulutab joomapoolise peale kuu jook-
sul ju rohkemgi. Lipuvarras ja pesa li-
pu välisseinale kinnitamiseks on juba 
varasemast ajast enamasti olemas.

Jah, endisel ajal, sel loodetavasti 
jäädavalt kaduvikku vajunud vene 
ajal ei julgenud naljalt keegi kindlaks-
määratud päevil punalippu välja pa-
nemata jätta; nii maal kui linnas võis 
sel puhul trahvigi saada. Nüüd seda 
hirmu pole ja igaüks tohib talitada 
oma tahte kohaselt. Kuid ikkagi vaa-
dakem saabuva iseseisvuspäeva eel 
üle lipud ja vardad ning ka oma suh-
tumine meie rahvuslipusse.

Sinine ja must ja valge kaunistagu 
Eestimaad! Olav Renno

Laupäeval, 26. jaanuaril toimus 
Tuhalaane külamajas järjekordne 
Karksi valla pillimeeste päev, seda-
puhku siis juba kuuendat korda. Tra-
ditsiooniliselt esitas iga pillimees kaks 
enda valitud lugu ning ühiseks män-
gimiseks oli seekord “Mulgimaa“. Pil-
lilugusid jätkus mitmeks tunniks. 
Päev ei lõppenud kohustuslike pala-
dega, vaid jätkus ühise jämmimisega. 
Pillimeeste mängule laulsid kaasa 
“Sügislille“ vahvad naised.

Külalisesinejana astus seekord üles 
Karksi-Nuia Muusikakooli direktor Mar-
gus Põldsepp, keda pillimehed teavad 

küll rohkem ansamblist “Untsakad“. 
Alati on pillimeeste päev pakku-

nud ka mõne üllatuse. Seekordseteks 
üllatajateks olid ansambli “Laudauk-
se Kääksutajad“ neiud Kati ja Maria, 
kes alles hiljuti Karksi valla maile elu-
koha leidsid. 

Pillimeestele jääb sellest päevast 
mälestuseks pildikogu CD-plaadil.

Tänu Eesti Kultuurkapitalile ja 
Karksi vallale, kes seekordset üritust 
toetasid. 

Kõik pillimehed on oodatud Vil-
jandimaa rahvapillimängijate päeva-
le, mis sel aastal toimub Kärstna rah-

vamajas 15. märtsil.
Lõpetan Kati ja Maria sõnadega: 

“Sattusime pillimeeste päevale enam-
vähem juhuslikult ja saime toreda 
elamuse osaliseks.

Nii rikas kui on Eestimaa väikseim 
koht kultuuriliselt — sama rikas on ka 
Eesti ise. Kindlasti on taoliste ürituste 
korraldamine väga oluline nii kohali-
kele pillimeestele kui valla elanikele. 
See on hea põhjus oma pill kapinur-
gast välja võtta, mõned uued lood sel-
geks õppida ja üheskoos sellest rõõ-
mu tunda. Pillimäng ja laul ei tohiks 
kaduda kodudest. Pillimeeste päev on 
üks võimalus sellele kaasa aidata.“

Anneli Anijärv

VALLA PILLIMEESTE PÄEV

• Valla pillimehed. ENELI ANIJÄRVE foto

JAAN PÄÄSUKESE fotod
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22. jaanuari istungil

Osa võtsid Jüri Eesik, Katrin Kivis-
tik, Liidia Klaas, Harri Kunimägi, En-
del Lepik, Leo Liiber, Raivo Lill, Hei-
no Luik, Reevo Maidla, Leili Nael, 
Olavi Pilk, Maire Sala, Enn Sarv, Rai-
mo Sarv, Tarmo Simson, Urmas 
Villbach ja vallavanem Arvo Maling. 
Puudus Jaak Sala.

� Kehtestati detailplaneering Kõ-
vakülas Metalli kinnistul ja muudeti 
valla üldplaneeringut kinnistul maa 
sihtotstarbe muutmisega tootmishoo-
nete maaks.

� Otsustati hõivata Univere külas 
vallasasjaks olev Arukse kompostee-
rimisplats. Vallavalitsusele tehti üles-
andeks korraldada ehitise hindamine 
ja arvele võtmine ning rajatisele hool-
daja määramine.

� Otsustati taotleda munitsipaal-
omandisse Karksi külas asuv parkla 
pindalaga 1980 m² (sihtotstarbega 
transpordimaa) ja Karksi-Nuias Piiri 
puhkealal kaks maaüksust — I katast-
riüksus pindalaga 2973 m² ja II katast-

riüksus suurusega 5,48 ha (sihtotstar-
ve sotsiaalmaa).

� Otsustati müüa otsustuskorras 
4,5 miljoni krooni eest Lõuna-Eesti 
Olmejäätmete Ümbertöötlemise 
Arenduskeskusele Karksi vallale kuu-
luv kinnistu “Polli valla prügimägi” 
koos päraldistega jäätmete taaskasu-
tuskeskuse ja prügila rajamiseks.

� Arutati teisel lugemisel valla 
2008. aasta eelarve projekti.

� Tunnistati avaliku konkursi 
”Korraldatud jäätmeveo vedaja leid-
mine Abja, Halliste ja Karksi valdade 
ning Mõisaküla linna korraldatud 
jäätmeveo piirkonnas” konkursi tin-
gimustele vastavaks ja edukaks akt-
siaseltsi ”Cleanaway” pakkumine.

� Otsustati anda valla aukodani-
ku nimetus Helve Joonele ning valla 
teenetemärk Enno Allikule, Enna-
Helle Vallasele ja Erich Mägile.

� Muudeti valla üldhariduskooli-
de pedagoogide töötasustamise alu-
seid ja kehtestati uued pedagoogide 
palgaastmestikule vastavad kuupal-
ga alammäärad.

KARKSI VALLAVOLIKOGUS

14. jaanuari istungil

Osa võtsid Arvo Maling, Andi 
Sõm mer, Urmas Suurpuu, Peeter Uisk 
ja vallasekretär Inge Dobrus. Puudus 
Pjotr Krjutškov.

� Kehtestati 1. veebruarist güm-
naasiumis õpilaste koolilõuna maksu-
museks 10.40 krooni, hommikusöögi 
ja lõunaoote maksumuseks 5 krooni 
ning kooli töötajate lõuna maksumu-
seks 16 krooni.

� Otsustati sõlmida leping Seesam 
Rahvusvahelise Kindlustuse Aktsia-
seltsiga valla hoonete Kalda t. 6a ja 
6b, Tartu mnt. 22 ja Viljandi mnt. 2 
kindlustamiseks 28. jaanuarist 2008 
kuni 27. jaanuarini 2009 kokku mak-
sumusega 10 700.78 krooni.

� Otsustati pikendada osaühingu-
ga ”Hiie Transport” sõlmitud Karksi 
valla õpilasliini avaliku teenindamise 
lepingut kuni 13. juunini 2008 ja keh-
testati 1. jaanuarist kilomeetri hin-
naks 17 krooni (lisandub käibe-
maks).

� Otsustati muuta valla teedelt lu-
me lükkamiseks sõlmitud lepinguid 
ja kehtestati uued hinnad: Elmo Kibe 
114 kr/km, Ahto Mäesalu 113 kr/km, 
OÜ ”Metatron” 114 kr/km, OÜ ”Kal-
viker Transport” 113 kr/km, AS ”Iiva-
kivi” 14 273 krooni kord ja 6118 kroo-
ni kord, Andi Roggenbaum (Kiini ta-
lu) 114 kr/km.

� Anti ehitusluba Heino Lõhmu-
sele üksikelamu rekonstrueerimiseks 
Vana-Küti kinnistul Sudiste külas ja 
Kalev Hurdile saunamaja püstitami-
seks Ilma kinnistul Morna külas ning 
kasutusluba ”Elion Ettevõtted” akt-
siaseltsi omandis olevale liinirajatise-
le Karksi-Nuias ja Kõvakülas ning 
OÜ ”Jaotusvõrk” omandis olevale “Tii-
gi-Aadami” 15/0,4 kV 30kVA mastala-
jaamale Allaste külas.

� Nimetati Allaste külas Anneli 
Voitkale kuuluva Luhtamäe kinnistu 
katastriüksus ümber Metsa-Luhtamäe 
katastriüksuseks (sihtotstarve maatu-
lundusmaa).

� Määrati Karksi külas Pargi täna-
va parkla teenindamiseks 1980 m² 
maad ja maaüksusele anti nimeks 
Karksi parkla (sihtotstarve transpor-
dimaa) ning Karksi-Nuias üldplanee-
ringu alusel munitsipaalomandisse 
taotletav maaüksus nimetati Piiri puh-
kealaks — I katastriüksus pindalaga 
2973 m² ja II katastriüksus suurusega 
5,48 ha (sihtotstarve sotsiaalmaa).

� Otsustati mitte algatada Tuha-
laane külas Metsanurga ja Saba kin-
nistutel kalakasvatustiikide rekonst-
rueerimisega kaasneva keskkonna-
mõju hindamist, sest eeldatavalt ei 
kaasne kinnistutel kavandatava tege-
vusega vahetut või kaudset mõju ini-
mese tervisele ja heaolule, keskkon-
nale, kultuuripärandile või varale.

� Kinnitati valla raamatukogude 
teeninduspiirkonnad: Karksi-Nuia raa-

matukogu — Karksi-Nuia, Polli, Allas-
te ja Ainja küla, Kõvaküla, Pärsi, Mor-
na, Univere, Leeli ja Pöögle küla; Kark-
si külamaja raamatukogu — Kark si, 
Oti ja Sudiste küla ning Hirmuküla ja 
Mäeküla küla; Lilli külamaja raama-
tukogu — Lilli, Äriküla ja Metsaküla; 
Tuhalaane külamaja raamatukogu — 
Tuhalaane, Muri ja Suuga küla.

� Kinnitati Lilli külavanemaks Liia 
Oidemaa.

28. jaanuari istungil 

Osa võtsid Arvo Maling, Andi 
Sõm mer, Urmas Suurpuu, Peeter Uisk 
ja vallasekretär Inge Dobrus. Puudus 
Pjotr Krjutškov.

� Määrati toimetulekutoetus 27 
taotlejale kokku 27 036 ja täiendav 
sotsiaaltoetus 19 abivajajale kokku 
21 481 krooni, lasteaia toidutoetus 
50% toidupäeva maksumusest kol-
meks kuuks 6 lapsele ning kolme ja 
enama lapsega pere õppetoetus ka-
hele lapsele ning raske ja sügava puu-
dega isiku toetus 5 vallakodanikule 
kokku 3337 krooni. 

� Otsustati korraldada suuline 
enampakkumine Karksi-Nuias Rahu-
mäe t. 2a asuvate vabade äriruumide 
kasutusse andmiseks. Enampakkumi-
ne on 25. veebruaril kell 10 vallavalit-
suses Viljandi mnt. 1.

� Kehtestati alates 1. jaanuarist Lil-
li külamaja hoones Eesti Postile üüri-
le antud ruumide tasu määraks küt-
te osas 35 krooni ruutmeetri kohta 
kuus kütteperioodil oktoobrist april-
lini ja elektri osas 4 krooni ruutmeet-
ri kohta kuus aasta ringi.

� Nimetati Univere külas Kooge-
metsa-1 kinnistu jagamisel moodus-
tunud katastriüksuste nimetused ja 
sihtotstarbed: Koogemetsa-1, Kooge-
metsamaa ja Koogepõllu, kõigi siht-
otstarve on maatulundusmaa.

� Nõustuti Viljandimaa Keskkon-
nateenistusele esitatud AP Kinnisva-
ra aktsiaseltsi taotlusega teha geoloo-
giline uurimistöö Tuhalaane uuringu-
ruumile Timuti katastriüksusel ees-
märgiga välja selgitada liiva ja kruu-
sa varu. 

� Määrati projekteerimistingimu-
sed Salu talu elamu rekonstrueerimis-
projekti koostamiseks Pöögle külas.

� Anti nõusolek ”BalRock” osaühin-
gule puurkaevu ehitamiseks Nõm mi-
ku kinnistule Pöögle külas.

� Anti ehitusluba Karksi vallale 
Karksi külas lasteaed-algkooli kinnis-
tul paikneva hoone osaliseks rekonst-
rueerimiseks hooldekoduks.

� Moodustati Univere külas Aruk-
se komposteerimisplatsi väärtuse 
kind lakstegemiseks neljaliikmeline 
komisjon: esimees vallavalitsuse liige 
Peeter Uisk ning liikmed pearaama-
tupidaja Eha Vene, maakorraldaja 
Maa ja Kass ja ehitusinsener Margus 
Hütt.

KARKSI VALLAVALITSUSES

Aiandus- ja mesindusseltsis
Karksi-Nuia Aianduse ja Mesin-

duse Seltsi üldkoosolek toimub 28. 
veebruaril kell 16 seltsi majas Viljan-
di mnt. 2a (kpl. “Kadri“ maja).

Selts korraldab samades ruumides 
1. märtsil koos Eesti Mesinike Liidu-
ga mesinike õppepäeva.  Päevakorras 
on loengud “Olukorrast mesilas” (An-
tu Rohtla) ja “Vaha kvaliteedist” (Ain 
Taim). Näidatakse õppefilmi “Aasta 
mesilas“, vahetatakse kogemusi ja 
vastatakse küsimustele.

Vahetatakse vaha kunstkärje vas-
tu.

* * *
Seltsi selle aasta kavas on tradit-

siooniliseks saanud kevadised õppe-
päevad ja seemnete müük külades. 
Juunis korraldatakse sõit Lätti Balti-
kumi suurimale rahvakunsti- ja käsi-
töölaadale ning Siguldasse (7. juunil). 
Pärast jaanipäeva külastame Põhja-
Eesti vaatamisväärsusi ja juulis Põh-
ja-Viljandimaa kaunimaid aedu ja 
parke. Septembrikuus on aasta suu-
rim üritus — meefestival, kus kaasa 
aitavad mitmed asutused, seltsid ja 
firmad.

Kaupluses “Kadri” on endiselt 
«Interflora», “Dataflora” ja kullertee-
nus ning võetakse vastu kuulutusi.

Leili Nael

VALLAVALITSUSE SUULINE ENAMPAKKUMINE
Karksi Vallavalitsus korraldab 

suulise enampakkumise Karksi-
Nuias Rahumäe t. 2a ruumide üüri-
leandmiseks: ruum nr. 31 suurusega 
27,1 m² hoone II korrusel; ruumid nr. 
50 ja 51 suurusega kokku 58,2 m² III 
korrusel; ruum nr. 49 suurusega 16 
m² III korrusel; ruum nr. 52 suuruse-
ga 22,6 m² III korrusel.

Enampakkumine on 25. veeb-
ruaril kell 10 vallavalitsuses Viljan-
di mnt. 1. Pakutakse üürihinda 
kroonides ruutmeetri kohta, alg-

hind on II korruse ruumil 30 ja III 
korruse ruumidel 20 krooni ruut-
meetri kohta kuus, enampakkumi-
se samm on kroon ruutmeetri koh-
ta kuus.

Sõlmitava üürilepingu põhitingi-
mused: ruumi kasutatakse äriruumi-
na, teenuste osutamiseks või büroo-
ruumina, kasutatud kommunaaltee-
nuste eest tasub üürnik vastavalt val-
lavalitsuse 2006. aasta 23. jaanuari 
korraldusele nr. 18, rendileping sõl-
mitakse mitte kauemaks kui 28. veeb-

ruar 2015. Rentniku tegevus ei tohi 
kahjustada või takistada teiste kasu-
tajate tegevust.

Enampakkumisest osavõtmiseks 
tuleb esitada avaldus koos ruumide 
kasutamise otstarbe kinnitamisega 
22. veebruariks 2008 kella 12-ks Kark-
si Vallavalitsusele Viljandi mnt. 1 
Karksi-Nuias. Osavõtutasu 100 kroo-
ni kanda vallavalitsuse arvelduskon-
tole 10302010331004 Eesti Ühispan-
gas samaks tähtajaks.

Info telefonil 435 5520.

VALD MÜÜS PRÜGIMÄE KINNISTU 
PRÜGI KÄITLEJATELE

Vald müüs talle kuuluva 8,1 hek-
tari suuruse kinnistu koos prügimäe 
ehitusprojektiga 4,5 miljoni krooni 
eest Lõuna-Eesti Olmejäätmete Üm-
bertöötlemise Arenduskeskusele. Ost-
ja planeerib sinna rajada jäätmete 
taaskasutuskeskuse ja prügila. Kin-
nistu omandanud mittetulundus-
ühing ühendab endas kaheksat Ees-
tis tegutsevat jäätmekäitlejat, seal-
hulgas mittetulundusühingut “Pa-
kendiringlus” ja ka meie vallas prü-
gi vedavat aktsiaaseltsi “Clean-
away”.

Nimetatud kinnistu Ainja külas, 
kaheksa kilomeetrit Karksi-Nuiast 
valis prügimäe rajamiseks 1994. aas-
tal Viljandi maakonna selleks moo-
dustatud komisjon. Tollel ajal otsiti 
uut asukohta Karksi-Nuia linna ja 
Polli valla uue prügimäe tarbeks. 
Aasta varem oli senine Sinejärve 
prügimägi suletud õigusjärgsete 
omanike nõudmisel.

1995. aastal andis vabariigi valit-
sus maa Polli vallale munitsipaal-
omandisse sihtotstarbega jäätmemaa 
prügimäe rajamiseks. Järgmisel aas-
tal valmis Euroopa Liidu nõudeid ar-
vestav prügimäe ehitusprojekt, mil-
lele tegid ekspertiisi ja jagasid oma 
soovitusi nii Eesti kui Soome vasta-
va ala spetsialistid. Samal aastal aru-

tati Keskkonnaministeeriumis inten-
siivselt Euroopa nõuetele vastavate 
prügilate ehitamist ja paiknemist 
Eestis. Liikus erinevaid ettepane-
kuid, mitu prügilat peab Eestis ole-
ma. Karksi valda planeeritav prügi-
mägi oli kavandis, kui Eestisse pla-
neeriti kaheksa prügilat. Tänaseks on 
Eestis valmis ehitatud viis Euroopa 
nõuetele vastavat prügimäge.

1997. aastal alustas nelja omava-
litsuse asutatud aktsiaselts prügila 
ehitamist riigi toel. Rajati nõrgvee 
kogumise drenaaž, kooriti ehitusala 
mullast ja toodi kinnistule elekter. 
Sellega rauges nii riigi huvi kui ka 
omavalitsuste jõud. Aktsiaselts likvi-
deeriti 2004. aastal.

Nii on prügimäe ehitus seisnud 
tänaseni kümme aastat. Eelmisel aas-
tal tundsid kinnistu kasutamise vas-
tu huvi kaks prügi käitlevat ettevõ-
tet. Lõuna-Eesti Olmejäätmete Üm-
bertöötlemise Arenduskeskus tegi 
konkreetse ostupakkumise. Samuti 
on keskusel kindel nägemus rajada 
kinnistule taaskasutuskeskus ja prü-
gila.

Kümmekond aastat tagasi oli Ees-
tis üle 300 prügila, praegu on neid 
mõnikümmend ning alates 19. juu-
list 2009 ainult 5 prügilat. Sest siis 
hakkab kehtima Eesti riigi lubadus 

Euroopa Liidule ladustada prügi ai-
nult Euroopa Liidu nõudmiste järgi 
rajatud prügilasse. Seoses sellega su-
letakse Viljandi prügimägi ja meie 
valla prügi hakataks vedama Pärnu-
maal asuvasse Paikuse prügimäele, 
mis asub meist umbes 80 kilomeetri 
kaugusel. Hoopis hull on Hiiumaa ja 
Saaremaa olukord, kelle prügi tuleb 
samuti Paikuse prügilasse vedada. 
Võru inimeste prügilad asuvad Jõge-
vamaal ja Paikusel.

Ostja on lubanud Ainja külla ra-
jada Eestile 2009. aastaks kuuenda 
prügimäe. Prügila ehituse maksu-
museks on hinnatud 50 miljonit 
krooni.

Rajatav prügimägi võimaldab 
tulevikus Karksi valla elanikel anda 
üle kõikvõimalikku prügi kodu lä-
hedal. Korraldatud jäätmeveo kor-
ral võime tulevikus arvestada mõ-
nevõrra madalamate prügiveo hin-
dadega võrreldes teiste piirkonda-
dega, sest veomaa on lühike. Samu-
ti on arendaja prognoosinud, et 
loob 10—20 uut töökohta. Kasu juu-
res ei tohiks unustada ka müügi 
hinda, mille eest saame sellel aastal 
näiteks Karksi ja Karksi-Nuia vahe-
le ehitada tänavavalgustuse ja järve 
äärde parkla.

Arvo Maling

Konteineri 
liik Mida tohib panna Asukoht

Paber ja papp
Ajalehed, ajakirjad, kataloogid, reklaammaterjalid, 
kaustikud, joonistupaber. Paber ja papp ei tohi olla 
tugevasti määrdunud 

1. Karksi-Nuia Gümnaasiumi taga 
hoovis

2. Karksi külas lasteaia kõrval
3. Karksi-Nuias suurte autode par-

kimisplatsi ääres
4. Polli külas Uus t. 5 hoovis

Pakendid 
(plast, klaas, 
metall, joogi-
kartong)

Puhtad piima-, mahla-, veini-, jogurtipakendid, või- 
ja juustutopsid, puhtad õli-, ketšupi-, majoneesipu-
delid, värvitud ja värvilised alkoholi-, siirupi- ja 
mahlapudelid, konservi- ja muud toidukarbid jne. 
Sobivad tühjad, puhtad ja kokkupressitud pakendid

1. Karksi-Nuias suurte autode par-
kimisplatsi ääres

2. Karksi kaupluse hoovis
3. Pollis Uus t. 4 ja Uus t. 5 hoovis

Pandipakend Kõik pandimärgiga märgistatud pakendid 1. Karksi-Nuias kaubamaja 
taga hoovis

Ohtlikud 
jäätmed

Kasutatud õlid, õlipakendid, värvi-, laki- ja liimijäät-
med ja -pakendid; lahustid, taimekaitse- ja putuka-
tõrjevahendid; akud, leeliselised pesuained, väävel-, 
sool- ja orgaanilised happed, vanad ravimid, elavhõ-
be, päevavalguslambid, patareid jne. Ka surve all 
olevad tooted: õhuvärskendaja, deodorandi-, juuk-
selaki ja ka igasugune kodukeemia aerosoolpudelis

1. Karksi-Nuia turu kõrval Tiigi 
t. 1. Lahtiolekuajad: kolmapäevi-
ti 15—18, laupäeviti 11—14 

Elektroonika-
jäätmed

Sobivad peaaegu kõik kodumasinad, mis töötavad 
elektriga või patareidega

1. Karksi-Nuia turu kõrval Tiigi 
t. 1. Lahtiolekuajad: kolmapäevi-
ti 15—18, laupäeviti 11—14

Konteinerite asukohad eri liiki jäätmete kogumiseks

Olmejäätmete konteinerisse sobi-
vad: tugevasti määrdunud või pool-
tühjad pakendid, vanad riided ja jalat-
sid, katkised nõud, pabermähk med, 
kasutatud salvrätid ja ma ja pi da mis-
paber, väiksemas koguses katkine ak-
naklaas, mänguasjad, CD-plaa did ja -

karbid, elektripirnid, foolium, vahata-
tud või kiletatud jõupaber, plastmas-
sist esemed, kile vorsti ja juustu üm-
bert, loomade jäätmed, jahtunud tuhk, 
kommipaberid, kondid, kreemi- ja 
hambapastatuubid, krõpsukotid, kum-
mikindad, kunstlilled, küpsetuspaber, 

küünlad, küünelakk, meikimistarbed, 
näts, parafiin, viltpliiats, pastapliiats, 
väikeses koguses penoplast, pleksi-
klaas, prillid, pärgamentpaber, sigare-
tipakk, suitsukoni, sukkpüksid, teflon-
nõud, termos, toidukile, tolmuimeja-
kott, võipaber, ühekordsed nõud jne.

Uued ringid 
alustavad tööd
Veebruarikuus alustavad tege-

vust helitehnika- ja diskorite ring, 
mida hakkab juhendama Eero Il-
ves (DJ Wildcat). Kõigil huvilistel 
palume ühendust võtta ja end kir-
ja panna telefonil 5593 6123.

Uue ringina on alustanud tööd 
etniliste trummide ring Indrek Pa-
lu juhendamisel. Kasutusel on 
Lääne-Aafrika päritolu käsitrum-
mid djembed. Trummiring kogu-
neb kaks korda nädalas esmas-
päeviti ja neljapäeviti.

Veebruari teisest poolest alus-
tab tegevust ka hip-hop- ja breik-
tantsuring, mida hakkab juhenda-
ma Vahur Agar Eesti parimast 
breiktantsutrupist “Submis sion”.

Nii breiktantsu- kui trummi-
ringi registreerumiseks palume 
ühendust võtta Indrek Paluga te-
lefonil 5347 4996.

Ringides osalemine on tasu-
ta.

Maryo Šljaiteris
• Helitehnika- ja diskorite ringi juhendab Eero Ilves.

ANTTI INDOWI foto
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K U L T U U R I K A L E N D E R
KULTUURIKESKUS

R, 1. 02 kell 18 “Noor moelooja 2008”. Esinevad Vil-
jandi maakonna noored. Esinevad 
breigihullud «Submissionist», üllatu-
sed! Pilet 50 krooni

L, 2. 02 kell 13 Eakate klubi “Hõbeniit” kohtumisõhtu
K, 6. 02 kell 19 Kontsert. Esinevad Marko Matvere ja 

Raido Koppel. Pilet eelmüügist 90, kohapeal 120 krooni
R, 8. 02 kell 10 Maakondlik poiste vokaalansamblite päev
T, 12. 02 kell 10 Mööbli- ja kangalaat
K, 13. 02 kell 17.30 Mälumäng
N, 14. 02 kell 17 Lastele mängudeõhtu
R, 15. 02 kell 20 Sõbrapäeva pidu ansambliga “Viiser” ja talendijaht. Pilet eelmüü-

gist 75, kohapeal 90 krooni 
16. – 24. 02 Rahvusvaheline noorsoovahetus. Osalevad Portugali, Prantsusmaa, 

Šotimaa, Taani, Rumeenia ja Eesti noored
K, 20. 02 kell 19 Vana Baskini Teatri etendus “Ometi kord”. Piletid müügil alates 4. 

veebruarist, täiskasvanutele 125, õpilastele ja pensionäridele 100 
krooni

R, 22. 02 kell 20 Noortepidu! Esineb ansambel “Ketaspidur”. Plaate keerutavad DJ 
Wildcat (Eero Ilves) jt. Pilet 50 krooni

L, 23. 02 kell 16 Eesti Vabariigi 90. aastapäeva tähistamine
N, 28. 02 kell 18 Orelikontsert
4. – 29. 02  Margus Mõisavalla fotonäitus “Karksi vaated”
Piletite müük ja broneerimine telefonil 435 5529, meilil või kohapeal E ja K kella 14—19 kul-
tuurikeskuses Viljandi mnt. 1, Karksi-Nuia.

NOORTEKESKUS

T, 5. 02  kell 16  Vastlapäev, kogunemine noortekeskuse hoovis

KARKSI KÜLAMAJA

N, 14. 02 kell 11 Eakate keskpäev

LILLI KÜLAMAJA

T, 5. 02 kell 14   Hõissa, meil on vastlad!
K, 13. 02 kell 12.30 Sõbrapäev teelauas
L, 23. 02 kell 14  Vabariigi aastapäevaks filmi- ja teatripäev “Priiusel ei ole hinda” 
11. — 24. 02 Kunstnik Kai Küti näitus “Unistused siidimaalil”

POLLI KÜLAMAJA

N, 14. 02 kell 15 Sõbrapäev koos valla kultuuritöötajatega. Esineb “Hõbeniit”

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU

K, 13. 02  kell 16 Kirjandusõhtu. Esinevad kohalikud sõnameistrid
N, 21. 02  kell 15 Lapsed meisterdavad: “Vabariigi sünnipäev”
Näitused
26. 01 – 9. 02  “Tubased tööd”
1. – 18. 02   “Nukitsa konkurss” (lastele)
9. – 22. 02   “Rotiaasta, alga!” (lastele)
11. — 22. 02  Maali- ja fotonäitus
23. 02 – 12. 03 “Eesti ajaloo kujundajad”
23. 02 – 8. 03 “Minu Eesti” (lastele)

SUDISTE KÜLAMAJA

L, 9. 02 kell 12 Vastlapäeva tähistamine
N, 21. 02.  kell 11 Kohtumine hooldustöötaja Riinaga
L, 01. 03  kell 11 Sudiste Maanaiste Seltsi üldkoosolek
Ringide tegevus kokkulepitud aegadel

TUHALAANE KÜLAMAJA

N, 7. 02  kell 10 Maakonna kultuuritöötajate nõupidamine
L, 9. 02 kell 14 Vastlapäev (lume puudumisel toimub üritus külamajas)

KARKSI-NUIA GÜMNAASIUM

R, 1. 02  “Noor moelooja 2008” 
K, 6. 02 ja T, 19. 02  1.-3. klassi poiste saalijalgpall Viljandi Spordihoones
N, 7. 02   Matkapäev
 kell 12 Maakondlik põhikooliõpilaste mälumäng Viljandi raamatukogus
R, 8. 02   Maakonna poiste vokaalansamblite päev
T, 12. 02  kell 11 “Karukoopa lood” — lasteteatri “Sõber” etendus algklassidele. Pi-

let 20 krooni
T, 12 või K, 13. 02  10.—12. klasside poiste korvpall
K, 13.02  6.—9. klasside poiste saalijalgpall Viljandi Spordihoones 
N, 14. 02  Sõbrapäev
R, 15. 02  kell 15 “Meediamulli” 2. voor 
R, 22. 02  Eesti Vabariigi 90. aastapäeva aktused
 kell 9.50 1.—4. klassid
 kell 11 5.—8. klassid
 kell 12 9.—12. klassid 
L, 23. 02   Esinemine vabariigi aastapäeva aktusel kultuurikeskuses 
N, 28. 02 või R, 29. 02  Maakondlik 6.—9. klasside poiste korvpall

KARKSI-NUIA LASTEAED

T, 5. 02 kell 10.30  Vastlapäevamängud
N, 14. 02 kell 10 Sõbrapäevapidu
R, 22.02 kell 10 Vabariigi aastapäeva aktus

TUHALAANE KÜLAPEREDE SELTS

L, 2. 02 kell 12 Osalemine Viljandis talitantsupeol
P, 3. 02 kell 10 Kooli talus liturgiline küünlapäeva jumalateenistus
K, 6. 02 kell 14 Küünlapäevaroad vanaema köögist
R, 15. 02  kell 13 “Sügislille“ kontsert sõbrapäeva puhul Kärstnas
N, 21. 02 kell 13 Massaažikoolituse tund
Ringide tegevus neljapäeviti kell 12

Õnnitleme sünnipäeva puhul! 
2. veebruar Ants Karpa Tuhalaane 65
4. veebruar Meta-Helene Spalle Lilli 90
4. veebruar Maarika Kuusikjõe Karksi-Nuia 65
5. veebruar Enno Sikka Leeli 65
6. veebruar Evi Pugal Karksi-Nuia 65
8. veebruar Meeta Tiitel Karksi-Nuia 90
10. veebruar Ülo Seppa Karksi-Nuia 75
10. veebruar Maia Kampus Allaste 65
11. veebruar Sinaida Hunt Morna 92
11. veebruar Arvid Bišmeistars Polli 75
11. veebruar Taimi Lemetti Karksi-Nuia 65
12. veebruar Milvi Sõmmer Pöögle 70
15. veebruar Laine Tamm Karksi-Nuia 70
21. veebruar Sirje Lebedeva Karksi  65
25. veebruar Aksel Purika Karksi-Nuia 80
25. veebruar Ervin Soosaar Lilli 75
29. veebruar Vaiki Pugal Polli 80

Õnnitleme väikesi vallakodanikke 
ja nende vanemaid!

27. detsembril sündis Karksi-Nuias Siret Rõigase ja Tarmo Talpsepa perre tü-
tar MAARJA.
1. jaanuaril sündis Karksi-Nuias Age Eliase ja Erki Casari perre poeg KEN-
NERTH.
17. jaanuaril sündis Karksi-Nuias Maarika Zujeva ja Taavi Rikkineni per-
re poeg KERMO.
18. jaanuaril sündis Leeli külas Siiri ja Arved Põderi perre tütar ANETE-LY.

• Kärstna suurpere esineb Tuhalaanes. VALDAR MEISTRI foto

Pärast jõule leidis Tuhalaane Koo-
li talus aset üks imeline sündmus, mis 
liigutas kõikide kuulajate-vaatajate 
tundeid.

Toimus Tarvastu valla Kärstna kü-
la ühe suure pere jõulukontsert. Pe-
res on kümme liiget: ema Ille, isa 
Tervi ja kaheksa last — kõige vanem 
13-aastane ja noorimad 1,5-aastased 
kaksikud.

Suur pere ei suuda oma lastele 
võimaldada kõike seda, mida tavape-
re jõuab. Need lapsed oli koondanud 
oma käe alla Silvia Meister ja haka-

nud neile õpetama laule, tantse, lava-
list liikumist ja seltskondlikke män-
ge.

Argadest ja häbelikest lastest suu-
tis isehakanud juhendaja koos abi-
kaasa Valdar Meistriga, kes on muu-
sika kujundaja, vormida kena, meel-
diva lasterühma, kes tahab isetegevu-
sega tegelda, esineda, õppida ja 
omandatud oskusi teistele näidata.

Et ilmataat oli ühe väikestest kak-
sikutest pisut tõbiseks teinud, siis pi-
di ema nendega koju jääma.

Laste ja isa silmist võis lugeda 

suurt rõõmu, et nad olid Tuhalaande 
väga oodatud. Siinsele rahvale oli see 
ilus kontsert.

Veel üks meeliliigutav hetk. Väi-
keses pirukalauas küsis nelja-aastane 
poiss, kas ta võib ühe piruka koju 
emale viia. Ta mõtles ka kodus oleva 
ema peale!

Ühises sõprusringis kingituste ja 
tänusõnade lausumise ajal olid lapsed 
koos isaga väga õnnelikud. See on ar-
mastav ja ühte hoidev suur pere.

Tunnetasime, et sallivus, hellus, 
südamesoojus ja austus pole siit il-
mast veel kadunud. Suur tänu laste-
le ja nende juhendajatele!

Helvi Visnap

SUURE PERE KONTSERT

Noortekeskuses uuel aastal
2008. aasta algas Karksi-Nuia 

Noortekeskusel hästi. Juba aasta algu-
ses on rahastamist leidnud mitu noor-
teprojekti, millest on hea meel teada 
anda.

Noortekeskuse taotlus korraldada 
Karksi vallas rahvusvaheline noorsoo-
vahetus ”Tere” sai Euroopa Noored 
Eesti Büroolt täies mahus toetuse.

16. kuni 24. veebruarini toimuval 
rahvusvahelisel noorsoovahetusel osa-
levad viie maa noored (Eesti, Prant-
susmaa, Taani, Portugali ja Rumee-
nia), kokku 63 noort inimest. Karksi 
vallast on otseselt kaasatud 15 noort, 
kaudselt on võimalik sellest ettevõt-
misest osa saada kõigil valla noortel.

Terve nädala toimuvates õpituba-
des saavad noored mitteformaalse 
õppimise käigus omandada oskusi ja 
teadmisi järgnevates tegevustes: bän-
di tegemine, etnilised trummid, MTV 
dancing, breiktants, DJ ja muusika 
töötlemine.

Õpitubasid korraldavad Eestis ja 
üle Euroopa tunnustatud artistid: 
MTV dancing — Francisco Carneiro 
de Al mei da (Portugal), DJ ja muusika 
töötlemine — DJ Booma (Inglismaa), 
etnili sed trummid — Diedier Pajot 
(Prantsus maa), breiktants — Vahur 
Agar (Eesti), bänd — Margus Põld-
sepp (Eesti).

Õpitubade tulemusena valmib nä-
dala jooksul show, mille lavastab 
Nicolas Nade Prantsusmaalt. Seda on 
võimalik näha 21. veebruaril Viljandi 
kultuurikeskuses ja 22. veebruaril 
Karksi-Nuia Gümnaasiumis (pärast 
esitlust toimuvad avatud õpitoad kõi-
gile asjahuvilistele) ning 23. veebrua-
ril on noorsoovahetuse show ühe osa-
na Karksi valla vabariigi aastapäeva 
pidustusest.

Loomulikult jääb õppimise vahe-
peal aega osalevate maade tundma-
õppimiseks, suhtlemiseks ja väitlemi-
seks noori huvitavatel teemadel. Sa-
muti on plaanis teha Karksi valla ja 
Viljandi maakonna tutvustamiseks 
väike ekskursioon.

Esimest korda Eestis on osalejatel 
võimalus endale soetada mittefor-

maalset õppimist toetav noortepass. 
See on ametlik dokument, mida Eu-
roopa Liit tunnustab mitteformaalse 
õppimise tunnistusena. Sinna pan-
nakse kirja noorsoovahetuste ja vaba-
tahtliku töö käigus omandatud tead-
mised, kogemused ja saavutused, mi-
da saab ametliku dokumendina kasu-
tada kõikjal Euroopas kas siis ülikoo-
li astudes või tööd otsides jne.

Euroopa Noored Eesti Büroo eral-
das Karksi-Nuia Noortekeskusele ra-
ha ka tegevuseks pärast noorsoova-
hetust. Külastame kolme kuu vältel 
viit Viljandimaa noortekeskust ja tut-
vustame läbi avatud õpitubade seda, 
mida noorsoovahetuse käigus õppi-
sime. Kindlasti tõstab selline tegevus 
Karksi valla väärtust maakonnas ela-
vate noorte seas ja annab tulevikus 
võimalusi meie valla külastamiseks 
või isegi siia elama asumiseks.

Enamikku meie ettevõtmisi toetab 
Euroopa Noored Eesti Büroo. Oma 
osa annavad ka Karksi vald, meie 
noortekeskus ja valla kultuurikeskus. 
Koostööd teeme kohaliku lasteaia ja 
gümnaasiumi ning Viljandimaa Noor-
tekeskusega.

Selline ettevõtmine ilmestab kind-
lasti Karksi valla ja ümbruskonna 
noortele suunatud argipäevaseid te-
gevusi ning annab head eeskuju, kui-
das oma vaba aega väärtustatult si-
sustada. Noortekeskusel ja valla kul-
tuurikeskusel on plaanis nende sama-
de noorsoovahetuste käigus toimu-
vate õpitubade kujul jätkata ringilisi 
ja klubilisi tegevusi aasta ringi.

Samuti on hea meel teatada, et 
Karksi valla noortel on võimalus tä-
navu 24. maist kuni 3. juunini osale-
da rahvusvahelisel noorsoovahetusel 
Taanis. Taotlesime Taani organisat-
sioonilt raha sinna lendamiseks ja see 
rahuldati, nii et noortel tuleb endal 
maksta vaid 30 protsenti sõidukulu-
dest. Ülejäänud kulud katab eespool 
mainitud organisatsioon.

2008. aasta plaanides on veel rah-
vusvahelist noorsootööd silmas pida-
des noorsoovahetused Walesis, Ru-
meenias, Taanis ja Leedus ning mitu 

noorsootööd puudutavat koolitust 
üle Euroopa, kuhu kindlasti kaasame 
noorsootöötajaid maakonnast. Toi-
mub ka rahvusvaheline noorsootöö-
tajate koolitus Karksi vallas, teemaks 
”Foorum teater”.

Rahastamist on leidnud ka väik-
semad taotlused.

1. veebruaril toimus ülemaakon-
naline noorte moeloojate konkurss 
”Noor Moelooja”, mida koos Karksi 
vallaga toetasid Kultuuriministeerium 
ja Hasartmängumaksu Nõukogu.

Märtsi lõpp toob Karksi valda 
hiphopfestivali ”TOP 30”. Siis kogu-
nevad siia võistlema 30 parimat breik-
tantsijat Lätist, Leedust ja Eestist. Li-
saks toob see festival kaasa palju esi-
nejaid ja pealtvaatajaid üle Baltikumi. 
Ettevõtmist toetavad lisaks Karksi 
vallale Kultuuriministeerium, tantsu-
stuudio ”Submission” ja ettevõtted.

Suvel on tulemas traditsioonilised 
töömalev, ”Järve Rock” ja veel muud-
ki. Nendest teatame järgnevates val-
lalehtedes. 

Viimasel ajal oleme koostööd suu-
rendanud politseiga, plaanis on mitu 
ettevõtmist.

Noortekeskus jätkab oma igapäe-
vast tegevust ikka suurema hooga, 
sest nüüdsest on meil majas kaks töö-
tajat. See annab võimaluse hoida 
noortekeskust lahti järjepidavalt ja 
pakkuda noortele mitmekesisemaid 
võimalusi vaba aja sisustamiseks.

Tore on märgata ka seda, et noor-
te huvi maja vastu tõuseb ja külasta-
tavus tasapisi kasvab. Igal nädalal 
märkame ka uusi nägusid.

Indrek Palu,
noortekeskuse juhataja

JAANUAR KARKSI-NUIA LASTEAIAS
11. jaanuaril oli meie lasteaias vah-

va mängudepäev: meile tulid nii väi-
kesed kui ka suured Karksi majast.

Karksi vanema rühma lapsed va-
lisid mängimiseks Mõmmide ja Ora-
vate rühma, noorema rühma lapsed 
leidsid aga mängukaaslased Kiisude 
rühmast. Oli tore ja huvitav päev 
ning mõnigi leidis endale uue sõbra. 
Mängude päev lõppes ühise söömi-
sega lasteaia söögisaalis. 

16. jaanuaril toimus meie lasteaias 
koolitus teemal ”Õpetajaabi roll koo-

lieelses lasteasutuses”. Selle korraldas 
”LogoServ Koolitusest” magister Er-
vin Laanvee. Õpetajaabid said tead-
misi meeskonnatööst ja sellest, kuidas 
õpetada ja juhendada lapsi koos õpe-
tajaga ja siis, kui õpetajat rühmas po-
le. Juurde saadi uusi teadmisi mängi-
misest ja õppimisest. Tore oli see, et 
kõik koolitusel osalejad said ise kaa-
sa rääkida ja oma arvamust avaldada. 
Õppepäeva järel oli kõigil suur soov 
õpitut praktiliselt teoks teha.

Sama päeva õhtul esines lektor 

Laanvee lastevanematele ja õpetaja-
tele loenguga ”Laste sujuv üleminek 
lasteaiast kooli”. Kõikide osalejate ar-
vamus oli, et huvitav on kuulata 
praktiku näpunäiteid ja näiteid tege-
likust elust. Lapsevanemad said kin-
nitust, kui tähtis on kodu roll lapse 
õpetamisel ja kasvatamisel.

Meeldiv oli kuulata lektori suust 
kiidusõnu meie lasteaia personali, 
ruumide ja töökorralduse kohta. 

Kaire Sinimets ja Triinu Riis,
lasteaiaõpetajad
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Esimesel sõjajärgsel kümnendil 
tehti paljud maatööd hobusega, käi-
di nii kirikus kui tuttavatel külas. 
Sõiduks kasutati vedruvankrit või 
pikkvankrit, tihti ka tavalist veo-
vankrit, millele oli iste peale tõste-
tud. Lühematel sõitudel kõlbas ist-
meks risti üle vankri pandud laud 
või heinasületäis vankri põhjas. Tal-
vetöödeks kasutati rege, pikemateks 
sõitudeks seljatoega saani, mille ja-
laste tagaotstel meeldis poisikestel 
“jänest” sõita.

Abimajandil oli paarile hobusele 
lisaks traktor ja veoauto. Vanu auto-
sid toodi Kuramaalt Ventspilsi Saksa 
sõjaväe trofeeautode laost. Karksi-
Nuia Vabatahtlikule Tuletõrjeühingu-
le tõi Karl Laidla kaks veokit, mis pä-
rast mõningat täiendamist võeti ka-
sutusse tuletõrjeautodena. Hallistes 
loodud Abja traktorijaam sai pika 
puukastiga ja -kodaratega halliks vär-
vitud raske veoauto. Sõjakahjude kat-
teks toodi Saksamaalt ka mootorrat-
taid ja jalgrattaid. Aurulokomotiivi 
masinist Voldemar Laarson sai enda-
le 350-kuupsentimeetrilise silindrima-
huga mootorratta BMW. Meie klassi-
vennale Evald Teearule ostsid vane-
mad laiade rehvide ning esi- ja taga-
tulega uue importjalgratta. Traktori-
jaama peainseneril Tihtil õnnestus 
saada võimas USA mootorrattas 
“Harley Davidson”. Hiljem said mõ-
ned nõukogude mootorratta IŽ-49. 
Esimene nõukogude uus portega veo-
auto GAZ-51 toodi kolhoosile “Täht” 
alles 1954. aastal, juhiks hakkas Olev 

Järv, hiljem ajateenistusest vabane-
nud Heiki Riiet.

“Sakala” juhtkirjas aga nuriseti 
metsatööplaani vähese täitmise pä-
rast: ”On valdu, kus suhtutakse met-
savarumisse ükskõikselt. Nii ei suu-
da Kõo valla täitevkomitee koos abiks 
saadetud maakonna parteikomitee 
voliniku sm. Raudlaga midagi ette 
võtta, et häbiväärset seisundit — ta-
gantpoolt esimest kohta likvideerida. 
Sageli väidavad veokohuslased, et 
hobused on haiged. Sel juhtumil tu-
leb veokohuslane rakendada raietöö-
le või anda talle hobu-masina laenu-
tamise punkti hobune. Eeskuju tuleb 
võtta eesrindlastest, mitte aga hädal-
dada.”

Samas tuuakse ka näide, kuidas 
peab töötama: “Vana talumees Jaan 
Ruut vedas üksinda välja 100 tm ja ei 
halisenud. Kõpu valla talupidajad K. 
Rohtla ja A. Mett vedasid 10 päevaga 
kumbki välja 110 tm, nemad on saa-
nud aru ülesande tõsidusest …”

Toonases tüüpilises ajalehe juht-
kirjas jätsid parteiorganid targu mai-
nimata, et inimesed kartsid metsas 
töötada. Metsad olid täis tuhandeid 
end varjavaid relvastatud metsaven-
di.

Isale anti luba osta elusloomade 
varumiskontorile hobune koos riista-
de, vankri ja reega. Lisaks lubati ka-
sutada karja- ja heinamaad koos väik-
se metsatukaga ning kartuli- ja odra-
põldu. Hobusega tõime koju ka hei-
na ja küttepuud. Ka minule õpetati 
hobuse etterakendamine selgeks ning 

mõnikord saadeti kergemale tööle või 
rändkino küüti. Raskem töö oli kar-
tulite vedu abimajandi põllult, seda 
just täis koorma külili keeramine. Tei-
nekord tuli hobune aiste vahelt lahti 
ja teda pidi uuesti ette rakendama. 
Päris raske oli ka täis vakkade (kasti-
de) tühjendamine vankrisse. Vankri 
tühjendamist kuhja juures hõlbustas 
ühepoolsete ratastega paksule prus-
sile sõit, siis piisas vaid vankri taga-
ratta kergitamisest.

Ükskord näitas kohalik jõumees 
Elmar Sala kaupluse juurde kogune-
nud inimestele, kuidas ta ratastrakto-
ri “Fordson” suudab külili keerata — 
tegu oli kihlveoga. Mees kükitas ja 
toetas selja vastu rauast tagaratast, 
siis haaras kodaratest kinni ja tõusis 
— traktori kaks ratast kerkisidki 
maast lahti, päris küljele ta rasket ma-
sinat ei tõuganud.

Kord ühel varakevadisel päikese-
paistelisel päeval olime vahetunni 
ajal kooli õues. Äkki nägime, et Hal-
liste kiriku tagant tõuseb leeke. Esi-
mene mõte oli — kirik põleb! Koos 
mõne kaaslasega jooksin läbi pargi la-
gedale kohale, kust nägime, et põles 
kirikust umbes pool kilomeetrit ida 
pool Polli tee ääres künkal asuva talu 
laut, lõunatuul kandis leeke talu elu-
majale. Mõisaküla tuletõrje lendsalga 
auto sõitis valele teele ning jäi põllu-
le kinni. Koos aitasime auto välja lü-
kata. Mööda Polli teed tulid Abja ja 
Karksi-Nuia tuletõrjeautod meeste ja 
mootorpritsidega. Halliste tuletõrju-
jad sõitsid kohale käsipritsiga, mis oli 
tõstetud hobuvankrile. Kuna talu tiik 
oli täis vett, suudeti ühendatud jõu-
dudega kahjutuli kustutada. Poolpõ-
lenud laudas avanes masendav pilt 
— mitu lehma ja muud kodulooma 
olid kuumuses hukkunud, ka eluma-
ja katus hävis ja tubade sisustus oli 
suitsust ja veest rikutud.

Tuli oli saanud alguse lauda lõu-
naküljel päikese käes kuivanud põ-
huhunnikust. Meesperet kodus pol-
nud, perenaine oli haigena voodis.

Märgade ja nõgistena jõudsime 
tagasi koolimajja. Tundidest puudu-
mise pärast meiega ei riieldud, rääki-
sime, et aitasime tuld kustutada.

Kord südasuvel süttis Polli tee äär-
ses Tõsta soos turvas. Seal olid kuiva-
ma laotud ka meie pere turbapätsid, 
soos käisime ka murakal. Tuli oli haa-
ranud ligi poole hektari suuruse ala. 
Autod põlengukohale ligi ei pääse-
nud, mistõttu pidi leeke materdama 
märjaks kastetud puuokstega. Tule-
tõrjujad tõid kohale mõned panged 
ja hüdropuldid, vett võis ammutada 
turbaaukudest ja kraavist. Õhtuks oli 
tuli kustutatud, osa turbapätse põles 
siiski ära.

Suuremad tulekahjud toimusid 
veel Uue-Karistes ja Ülemõisas. Ma-
ha põles mitu elumaja, Uue-Karistes 
hukkus korstna varisedes üks tuletõr-
juja.

Ahto Jänes
(järgneb)

Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja avaldame 

kaastunnet omastele
PRIIT ANIJÄRV

19. 12. 1969 — 2. 01. 2008
Suuga

LEIDA METS
2. 10. 1923 — 15. 01. 2008

Karksi-Nuia
JUHAN KAHK

2. 08. 1940 — 18. 01. 2008
Karksi-Nuia

• Pakaseline (–30°C) 23. jaanuar 1955. aastal. Viljandi maantee läbib Hallistet. Lumel on näha reejalaste jäljed 
ja tee servas noored puud. Põline lehis Teki talu teeotsal kuivas suvel ära. 1968. aastal rajas sovhoos vasakule, 
Väguri talu maale suurfarmi. ERAKOGU

Esimesed sõjajärgsed

Sõnumeid

Igaühes peitub 
anne

On saamas juba traditsiooniks, 
et kord aastas esinevad kirjandus-
õhtul meie oma valla luuletajad-
kirjutajad. Sel aastal saame kokku 
raamatukogus 13. veebruaril kell 
16. Oma loomingut esitavad Anne-
li Anijärv, Alvi Jelisejeva, Riina 
Kivaste ja Jüri Tamtik.

Raamatukogu palub, et endast 
annaksid märku ka kõik teised, kes 
kirjutavad luuletusi või lühijutte.

Ootame kõiki mõnusat õhtut 
nautima ja intelligentses õhkkon-
nas heale kirjandusele kaasa ela-
ma. Lisaks vaimsele naudingule 
pakub silmailu harrastajate maali- 
ja fotonäitus.

Mare Torim

Olmeprügi veab 
“Cleanaway”

“Korraldatud jäätmeveo veda-
ja leidmine Abja, Halliste ja Karksi 
valdade ning Mõisaküla linna kor-
raldatud jäätmeveo piirkonnas” 
avalik konkurss lõppes 16. jaanua-
ril. Pakkumise esitas ainult AS 
“Cleanaway”. Nelja omavalitsuse 
ühiskomisjon tunnistas pakkuja 
kvalifitseerituks, kuna AS “Clean-
away” majanduslik seisund, tehni-
lised vahendid ja veohind vastasid 
tellijate poolt pakkumise kutsedo-
kumentides esitatud nõuetele, tin-
gimustele ja volikogude kinnitatud 
piirhindadele. Pärast kõikide oma-

valitsuste volikogude pakkumise 
edukaks tunnistamist saab AS 
“Cleanaway” kolmeks aastaks ai-
nuõiguse meie vallas prügi veda-
da. Praeguste AS “Ragn Sells’i” 
klientidega sõlmib uue lepingu lä-
hikuudel AS “Cleanaway”. Loo-
dan, et uuele vedamissüsteemile 
üleminek toimub ilma suuremate 
probleemideta.

Tiia Kukk,
keskkonnaspetsialist

Mittetulundus-
ühing muudab 

nime
22. jaanuaril on pensionäride 

klubi “Kodu” registrikaardile Tartu 
Maakohtu registriosakonnas teh-
tud muutmiskanne, millega on se-
nine nimi tunnistatud kehtetuks. 
Klubi uus nimi on Karksi-Nuia Pen-
sionäride Ühendus. Ühingut juha-
tab endiselt Erich Mägi.

Uuendatud põhikirja järgi kuu-
lub ühenduse alla ka eakate klubi 
“Hõbeniit” ja saab moodustada uusi 
tegevusgruppe või ringe. Karksi-
Nuia Pensionäride Ühenduse nime-
tuse all teeme edaspidi taotlusi, 
avaldusi ja koostame projekte.

Saida Lokk

Külakoosolek
15. veebruaril kell 15 ootame 

kõiki Tuhalaane elanikke külamaj-
ja koosolekule. Arutame eelmisel 
aastal õnnestunud külaprojekte ja 
teeme plaane uueks aastaks.

MTÜ „Tuhalaane” annab üle-
vaate oma tegevusest. Vaatame üle 
küla arengukava, teeme muudatu-
si ja täiendusi.

Enn Sarv,
külavanem

• Vallahoolduse töötajad Karksi pargis. VELJO URMI foto

Soovime meeldivat elukeskkonda
Hea Karksi valla rahvas!
Oleme vastloodud munitsipaal-

asutuse “Karksi Vallahooldus” tööta-
jad. Et alles asusime ametisse, siis on 
veel paljugi nii-öelda paika loksumas. 
Õnneks on ilm meie tegevust soosi-
nud: pole olnud paukuvat pakast ja 
paksu lumevaipa.

Tänaseks oleme saanud endi kä-
sutusse kaks “Volkswagen”-kaubikut. 
Plaanis on soetada üks multifunktsio-
naalne muruniiduk, millega saaks su-
vel niita meie maalilisi rohealasid ja 
talvel liivatada kõnniteid. Seni käib 
meie tänavate liivatamine ikka käsit-
si. Samuti liiguvad mõtted ühe prü-
giimuri soetamise suunas.

Vallahoolduses on 2. jaanuarist 
ametis kuus töötajat. Endistest valla 
allasutustest asus meile tööle vaid 
kaks gümnaasiumi remondimeest, 
kelle tööpiirkond võrreldes eelneva-
ga on nüüd laienenud lasteaiale, kul-
tuurikeskusele ja teistelegi valla hal-
latavatele asutustele.

Esmajärjekorras on meie töö güm-
naasiumi, lasteaia, muusikakooli, 
noortekeskuse, kultuurikeskuse, kesk-
väljaku ja bussijaama, ambulatooriu-
mi ja veoautode parkla ümbruse vä-
likoristus ja hooldus ning teises järje-
korras Jalaka kinnistu (Kitzbergi mo-
numendi taga olev kallak), Karksi ja 
Polli park, Rahvapark, ordulinnus ja 
lossimäed, järveäärne supluskoht ja 
bussiootepaviljonid.

Kuu aega tööd tehes on meil ko-
gunenud tähelepanekuid, mida siin-
kohal sooviksime ka teiega jagada.

Meile valmistab meelehärmi sir-
guv põlvkond. Kõik linnakodanikud 
teavad, milline näeb välja meie bus-
sijaam nädalavahetuste hommikutel. 
Kui just klaasikillu otsa ei astu, siis tü-
hi taara koliseb ikka jalus. Rääkimata 
suurematest noore rahva kogunemis-
test. Puutumata ei jää ka põõsad, neid 
kaunistatakse omal kombel tühja taa-
raga. Pingid on meil paigaldatud ik-
kagi istumiseks, mitte muul otstar-
bel.

Emad-isad! Huvitav, kas teie lap-
sed ka kodus käituvad samamoodi 
kui avalikes kohtades? Kõik, mis enam 
ei sobi, visatakse maha, ja see sinna 
jääb. Parandagem seda olukorda!

Veel valmistavad muret lemmik-
loomad. Kõik kutsud ja kiisud on 
armsad ja head. Kuid kas sama arm-
sad on ka nende väljaheited üldkäi-
davates kohtades? Palume mõistvat 
suhtumist: kui me oma lemmikuid ar-
mastame, siis suudame ju ka nende 
järelt koristada või siis minna nende-
ga kohtadesse, kus rahvast ei käi. 
Kahju, et meil kipub ununema koer-
te ja kasside pidamise eeskiri.

Eraldi teade on meil Karksi küla 
rahvale. Teie imeilus park ei ole prü-
gila! Tsentnerite viisi olmeprügi teie 
armsast pargist välja vinnates oleme 
jõudnud arusaamisele, et te ei hooli 
oma pargist, et teil puudub nendes 
asjades igasugune arusaamine. Siiralt 
loodame, et ehk jõuab kätte selguse 
hetk ning pargist kaovad säästuhee-
ringa ja hapukoore pakendid.

Kalmistu peaks olema koht, mida 
inimene pisutki pühaks peab. Man-
dariinikoori ja eilset õhtusööki ei kõl-
ba visata kalmistule ega kalmistu vä-
rava ette.

Palun vaatame, kuhu ja kuidas me 
oma prügi paneme. Me kõik elame ju 
siin ja tahame, et siin oleks kõigil 
meeldiv olla. Me kõik tahame ju, et 
meie vald oleks puhas ja korras. Meie 
omalt poolt anname parima.

Samas on põhjust öelda kiidusõ-
nu tublidele majaomanikele. Lume- 
ja libedusetõrje on juba varajastel 
hommikutundidel tehtud ja kinnistu-
ga piirnevad alad prügist puhtad. Jär-
gigem neid usinaid ja tublisid inime-
si!

Soovime head koostööd ja mõist-
vat suhtumist.

Siinkohal ka üleskutse valla elani-
kele – ootame ringtee haljastamise 
ideid ja ettepanekuid.

Veljo Urm
vallahooldustöötajate nimel

Soovin rentida põllumaad. Hind 
kokkuleppel. Info tel. 5662 9055.

MASSAAŽ, erinevad stiilid: 
klassikaline rootsi, mee-, šokolaa-
di-, spordi- ja väikelaste massaaž. 
Kalda 6a, II korrus, Karksi-Nuia. 
Registreerimine tel. 5612 1387. 
Kristi Palu.

Politsei vihjetelefon on 434 1110.

TV antennide ja SAT-TV müük, 
paigaldus ja hooldus. Info tel. 
514 2104. «Satman TP» OÜ.

Müüa eluskala (karp ja forell). 
Kuumsuitsukala ettetellimisel. Info 
tel. 5396 6959.

• 6. veebruaril algab roti aasta. REIMO EENSOO foto


